CITTA DI MONSELICE

P.zza San Marco, 1 — 35043 Monselice (PD)
Tel. (0429) 786911 — Fax (0429) 73092
Codice Fiscale 00654440288

CENTRALE DI COMMITTENZA DI MONSELICE

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n* 76/2020, convertito
con modificazioni in Legge 11/09/2020, n° 120, come modificato dal D.L. n® 77/2021, convertito in
Legge n. 108 del 25/07/2021, per {'appalto dei lavori di sistemazione ed asfaltatura strade comunali
anno 2020 - Opere finalizzate al mantenimento deilla sicurezza stradale — CIG 9475904358

VERBALE N. 3 SEGGIO DI GARA

L'anno duemilaventitre il giorno ventitre del mese di Gennaio alle ore 10:15, nella sede Comunale di
Monselice, si & riunito il Seggio di gara per la procedura negoziata di affidamento dei lavori in
oggetto, da esperirsi con il criterio del minor prezzo mediante miglior ribasso percentuale unico
sull'elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi del comma 3 dell'art. 1 del D.L. n. 76/2020, convertito
con modificazioni in Legge n. 120/2020.

Importo dei lavori a base d'appalto € 323.000,00 cosi distinti:
- lavori a base d'asta soggetti a ribasso: € 313.000,00
- oneri per ia sicurezza non soggetti a ribasso: € 10.000,00

Il seggio di gara & stato nominato dal Dirigente delia Centrale di Committenza con disposizione di
nomina datata 24/11/2022 e risulta composto come di seguito indicato:
© Rag. Massimo Scanferla — Istruttore Direttivo Area Affari Generali - Presidente

® Dott.ssa llenia Morello — Istruttore Direttivo Area Affari Generali — componente con funzioni an-
che di segretario verbalizzante

Si premette che:
- nella seduta del Seggio di gara del 24/11/2022 si prendeva atto che fe ditte concorrenti avevano
formulato i seguent ribassi percentuali sull'elenco prezzi posto a base di gara:

Ditte concorrenti RIBASSO PERCENTUALE
UNICO OFFERTO
Battiston Vittorino snc 4,05%
Eredi Fantoni Adriano srl 4,05%
Euroscavi sri 3,36%
Salima srl 3,78%

- si riscontrava pertanto che le ditte Battiston e Fantoni {migliori offerenti) avevano offerto lo stesso
ribasso del 4,05%;

- pertanto si stabiliva di procedere secondo quanto previsto dal punto 5) della lettera di invito,
invitando le suddette ditte a formulare una offerta migliorativa entro il termine delle ore 12:00 del
giorno 28/11/2022 per l'aggiudicazione dell'appalto alla ditta migliore offerente.

- nella seduta del Seggio di gara tenutasi in data 28/12/2022 si prendeva atto che entrambe le ditte
avevano presentato la propria offerta migliorativa e precisamente:
- ditta Battiston Vittorino che offre un ribasso del 4,051%;

I



CITTA DI MONSELICE

P.zza San Marco, 1~ 35043 Monselice (PD)
Tel. {0429) 786911 ~ Fax (0429) 73092
Codice Fiscale 00654440288

CENTRALE DI COMMITTENZA DI MONSELICE

- ditta Eredi Fantoni Adriano che offre un ribasso del 4,55%

- si procedeva pertanto alla formulazione della graduatoria finale di gara, dichiarando il concorrente
Eredi Fantoni Adriano sri primo classificato con la presentazione di un ribasso percentuale unico del
4,55% e il concorrente Battiston Vittorino snc secondo classificato con la presentazione di un ribasso
percentuaie unico del 4,051%.

- si individuava pertanto quale aggiudicatario provvisorio il concorrente Eredi Fantoni Adriano srl da
Occhiobello (RO), determinando l'importo di aggiudicazione provvisoria in € 308.303,50, al netto del
ribasso d'asta del 4,55% ed oltre oneri per la sicurezza di € 10.000,00 per complessivi € 318.303,50,
oltre lva ai sensi di legge;

- a seguito di successiva verifica, prima di procedere all'aggiudicazione definitiva, si riscontrava un
errore di calcolo nella determinazione dell'importo di aggiudicazione, che si rettifica in € 298.758,50,
al netto del ribasso d'asta del 4,55% ed oltre oneri per la sicurezza di € 10.000,00 per complessivi €
308.758,50, oltre Iva ai sensi di legge.

Cid premesso, il Seggio di gara conferma la proposta di aggiudicazione a favore della ditta migliore
offerente Eredi Fantoni Adriano srt che offre il ribasso percentuale unico del 4,55%, rettificando
I'importo di aggiudicazione in € 298.758,50, al netto del ribasso d'asta del 4,55% ed oltre oneri per la
sicurezza di € 10.000,00 per complessivi € 308.758,50, oitre iva ai sensi di legge.

Di quanto sopra, & stato redatto il presente verbale formato da n. 2 facciate che, previa lettura e
conferma, viene cosi sottoscritto.

IL SEGGIO DI GARA ﬂ
Rag. Massimo Scanferla N UM~ Jé L l e
Dr.ssa llenia Morello @§ Prata i}\}&j\&&h«'




